
DARINEL
15.36 kW 1 de Septiembre de 2025

1D 780050502185

3,213 kWh prom. $ 12,901

24 3,648 kWh $60

99.53 % BIMESTRE $ 12,841

$77,405.00 MXN $357.00 MXN $77,048.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.8 AÑOS 640 W 24 67.2 m 2 26.6 %



24 modulos 1 de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

20250012

DARINEL PADILLA 

24 Longi Solar 640W Hi-MO X10

6 Microinversor 2 Kw, 220 Vca

1 Preparación eléctrica fotovoltaica

1 Canalización Conduit grueso galvanizado.

1 Preparación eléctrica (AC)

1 Sistema de protección AC / DC

1 Accesorios y miscelaneos de instalación

1 Gestoría y acompañamiento de tramite con CFE

1 Montajes para Panel Solar

1 Modulo Wifi microinversores

1 mano de obra

Subtotal $ 250,073.40

IVA $ 40,011.74

TOTAL (MXN) $ 290,085.14



1 $ 77,405.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 77,048.00 $ 77,048.00 $ -213,037.14

2 $ 79,727.15 $ 367.71 $ 0.00 $ 79,359.44 $ 79,359.44 $ -133,677.70

3 $ 82,118.96 $ 378.74 $ 0.00 $ 81,740.22 $ 81,740.22 $ -51,937.48

4 $ 84,582.53 $ 390.10 $ 0.00 $ 84,192.43 $ 84,192.43 $ 32,254.95

5 $ 87,120.01 $ 401.81 $ 0.00 $ 86,718.20 $ 86,718.20 $ 118,973.15

6 $ 89,733.61 $ 413.86 $ 0.00 $ 89,319.75 $ 89,319.75 $ 208,292.90

7 $ 92,425.62 $ 426.28 $ 0.00 $ 91,999.34 $ 91,999.34 $ 300,292.24

8 $ 95,198.39 $ 439.06 $ 0.00 $ 94,759.32 $ 94,759.32 $ 395,051.56

9 $ 98,054.34 $ 452.24 $ 0.00 $ 97,602.10 $ 97,602.10 $ 492,653.66

10 $ 100,995.97 $ 465.80 $ 0.00 $ 100,530.16 $ 100,530.16 $ 593,183.83

11 $ 104,025.85 $ 479.78 $ 0.00 $ 103,546.07 $ 103,546.07 $ 696,729.90

12 $ 107,146.62 $ 494.17 $ 0.00 $ 106,652.45 $ 106,652.45 $ 803,382.35

13 $ 110,361.02 $ 509.00 $ 0.00 $ 109,852.02 $ 109,852.02 $ 913,234.37

14 $ 113,671.85 $ 524.27 $ 0.00 $ 113,147.59 $ 113,147.59 $ 1,026,381.96

15 $ 117,082.01 $ 539.99 $ 0.00 $ 116,542.01 $ 116,542.01 $ 1,142,923.97

16 $ 120,594.47 $ 556.19 $ 0.00 $ 120,038.27 $ 120,038.27 $ 1,262,962.25

17 $ 124,212.30 $ 572.88 $ 0.00 $ 123,639.42 $ 123,639.42 $ 1,386,601.67

18 $ 127,938.67 $ 590.07 $ 0.00 $ 127,348.60 $ 127,348.60 $ 1,513,950.27

19 $ 131,776.83 $ 607.77 $ 0.00 $ 131,169.06 $ 131,169.06 $ 1,645,119.34

20 $ 135,730.14 $ 626.00 $ 0.00 $ 135,104.13 $ 135,104.13 $ 1,780,223.47

21 $ 139,802.04 $ 644.78 $ 0.00 $ 139,157.26 $ 139,157.26 $ 1,919,380.73

22 $ 143,996.10 $ 664.13 $ 0.00 $ 143,331.98 $ 143,331.98 $ 2,062,712.70

23 $ 148,315.98 $ 684.05 $ 0.00 $ 147,631.94 $ 147,631.94 $ 2,210,344.64

24 $ 152,765.46 $ 704.57 $ 0.00 $ 152,060.89 $ 152,060.89 $ 2,362,405.53

25 $ 157,348.43 $ 725.71 $ 0.00 $ 156,622.72 $ 156,622.72 $ 2,519,028.25



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,864.2 3,489.5 3,523.6 3,527.5 3,435.7 3,856.6

Consumo actual 3,303.0 3,983.0 1,851.0 1,880.0 4,405.0 3,853.0


